

ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਜਨਰਲ ਸਕੂਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ-ਕਮ-ਸਟੇਟ ਪ੍ਰਾਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ  
ਸਰਵ ਸਿੱਖਿਆ ਅਭਿਆਨ ਅਥਾਰਟੀ (ਪੰਜਾਬ)

ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਕੰਪਲੈਕਸ, ਈ ਬਲਾਕ, ਪੰਜਵੀਂ ਮੰਜਿਲ, ਫੇਜ਼-8, ਅਜੀਤਗੜ੍ਹ।

ਫੋਨ ਨੰ: 0172-5212313, 5212359, ਫੈਕਸ : 0172-5212369, 5212370

ਈ-ਮੇਲ : dgsepunjab@gmail.co, ਵੈੱਬਸਾਈਟ : www.ssapunjab.org

ਵੱਲ,

ਸਮੂਹ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫ਼ਸਰ (ਸੈ.ਸਿ.), (ਨੋਟਿਸ ਬੋਰਡ ਰਾਹੀਂ)  
ਸਮੂਹ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਾਇੰਸ ਸੁਪਰਵਾਈਜ਼ਰ, (ਨੋਟਿਸ ਬੋਰਡ ਰਾਹੀਂ)  
ਸਮੂਹ ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀ (ਵੈੱਬ-ਸਾਈਟ ਰਾਹੀਂ)।

ਮੀਮੋ ਨੰ : ਸਸਅ/ਐਮਸੀ/ਕੀ01513256

ਮਿਤੀ : 17-8-2015

ਵਿਸ਼ਾ :- ਈਧਣ ਬਚਾਓ (Fuel Conservation) ਪੇਟਿੰਗ ਮੁਕਾਬਲੇ ਸਬੰਧੀ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ Petroleum Conservation Research Association (PCRA), Ministry of Petroleum and Natural Gas ਵੱਲੋਂ Fuel Conservation ਤੇ ਇੱਕ ਪੇਟਿੰਗ ਕੰਪੀਟੀਸ਼ਨ ਅਤੇ ਲੇਖ ਮੁਕਾਬਲਾ ਰਾਜ ਦੇ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਨੈਸ਼ਨਲ ਪੱਧਰੀ ਮੁਕਾਬਲਾ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਇਸ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿੱਚ ਛੇਵੀਂ ਤੋਂ ਨੌਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਹਿੱਸਾ ਲੈ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਇਸ ਮੁਕਾਬਲੇ ਦੀ ਗਾਈਡਲਾਈਨਜ਼ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ:-

1.0 **Languages :-** ਇਸ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਤਿੰਨ ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ (ਅੰਗ੍ਰੇਜ਼ੀ, ਪੰਜਾਬੀ, ਹਿੰਦੀ) ਵਿੱਚੋਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ ਲੇਖ ਲਿਖ ਸਕਦਾ ਹੈ।

2.0 **Eligibility :** ਛੇਵੀਂ ਤੋਂ ਨੌਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਕੇਵਲ ਆਪਣੇ ਸਕੂਲ ਦੇ ਜ਼ਰੀਏ ਇਸ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਅੱਲਗ ਤੋਂ ਕੋਈ ਵੀ ਐਂਟਰੀ ਮੰਜੂਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਇੱਕ ਜਾਂ ਦੋਨਾਂ (ਲੇਖ ਅਤੇ ਪੇਟਿੰਗ) ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈ ਸਕਦਾ ਹੈ।

3.0 **Commencement Date & Period :** 14 ਅਗਸਤ 2015 ਤੋਂ 30 ਸਤੰਬਰ 2015 ਤੱਕ.

4.0 **The Salient feature of the two schemes are as follows :**

- Painting Competition
- Essay Competition

(1) **School Level Painting Competition :** ਇਸ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿੱਚ ਛੇਵੀਂ ਤੋਂ ਨੌਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਸਕੂਲ ਪੱਧਰੀ ਪੇਟਿੰਗ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈਣਗੇ। ਇਸ ਦਾ ਸਮਾਂ ਦੋ ਘੰਟੇ ਦਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਸਕੂਲਾਂ ਨੂੰ ਲਿਖਿਆ ਜਾਣਾ ਬਣਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਇਸ ਪੇਟਿੰਗ ਮੁਕਾਬਲੇ ਸਬੰਧੀ ਆਪਣੇ ਸਕੂਲ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਅਗਾਂਹੂ ਸੂਚਿਤ ਕਰ ਦੇਣ, ਤਾਂ ਜੋ ਵਿਦਿਆਰਥੀ Fuel Conservation ਸਬੰਧੀ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਸਰੋਤਾਂ ਤੋਂ ਸੂਚਨਾ ਇੱਕਤਰ ਕਰ ਸਕਣ। ਉਹ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਜਾਣਕਾਰੀ PCRA ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ [www.pkra.org](http://www.pkra.org) ਤੋਂ ਵੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਸਕੂਲ ਵਧੀਆ ਪੇਟਿੰਗ ਕੰਪੀਟੀਸ਼ਨ ਦੀ ਸਕੈਨਡ ਕਾਪੀ ਅਤੇ ਫੋਟੋਗ੍ਰਾਫ annexure 1 ਸਮੇਤ ਈ-ਮੇਲ ID [competitions2015@pcra.org](mailto:competitions2015@pcra.org) ਰਾਹੀਂ ਭੇਜਣਗੇ। 30.9.2015 ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਅਤੇ Annexure 1 ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ ਕੋਈ ਵੀ ਐਂਟਰੀ ਮੰਜੂਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਵੱਲੋਂ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਵੱਲੋਂ ਭੇਜੀ ਗਈ ਐਂਟਰੀ ਮੰਜੂਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਕੋਈ ਹਾਰਡ ਕਾਪੀ ਵੀ ਪ੍ਰਵਾਨ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਸਕੂਲ ਆਪਣੇ ਕੋਲ Original Material ਵੀ ਸੰਭਾਲ ਕੇ ਰੱਖਣ, ਕਿਉਂਕਿ shortlisting ਤੋਂ ਬਾਅਦ PCRA ਵੱਲੋਂ original paintings ਮੰਗਵਾਈਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀ ਵੱਲੋਂ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਵੀ ਦੱਸੀ ਜਾਵੇ।

ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਪੈਨ, ਪੈਨਸਿਲ ਕਲੌਰ, Crayon ਅਤੇ water colours ਕਿਸੇ ਦੀ ਵੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਵੱਲੋਂ ਪੇਟਿੰਗ ਕੰਪੀਟੀਸ਼ਨ ਲਈ A3 ਸਾਈਜ਼ ਡਰਾਇੰਗ ਸ਼ੀਟ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਨਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।

4/2

ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਪੈਨ, ਪੈਨਸਿਲ ਕਲਰ, Crayon ਅਤੇ water colours ਕਿਸੇ ਦੀ ਵੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਵੱਲੋਂ ਪੇਟਿੰਗ ਕੰਪੀਟੀਸ਼ਨ ਲਈ A3 ਸਾਈਜ਼ ਡਰਾਈਂਗ ਸ਼ੀਟ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਨਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।

ਡਰਾਈਂਗ ਸ਼ੀਟ ਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਵੱਲੋਂ

PETROLEUM CONSERVATION RESEARCH ASSOCIATION (PCRA) PAINTING COMPETITION 2015 ਜ਼ਰੂਰ ਲਿਖਿਆ ਜਾਵੇ।

ਇਸ ਦਾ ਥੀਮ 'Fuel Conservation - Self, Family, Society and Nation'

‘ਈਧਣ (ਬਾਲਣ) ਸੁਰੱਖਿਅਣ - ਖੁੱਦ , ਪਰਿਵਾਰ, ਸਮਾਜ ਅਤੇ ਰਾਸ਼ਟਰ’ ਹੈ।

ਜੱਜਾਂ ਦੁਆਰਾ ਮੈਰਿਟ ਅਨੁਸਾਰ ਤਿੰਨ ਵਧੀਆਂ ਪੇਟਿੰਗਜ਼/ਪੋਸਟਰ ਦੀ ਚੋਣ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਜਨਵਰੀ 2016 ਦੇ ਦੂਸਰੇ ਹਫ਼ਤੇ ਵਿੱਚ Oil & Gas Conservation Fortnight 2016 ਵਿੱਚ ਇਹਨਾਂ ਨੂੰ ਇਨਾਮ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ।

| ਲੜੀ ਨੰ. | ਇਨਾਮ   | ਰਾਸ਼ੀ  |
|---------|--|--|
| 1       | ਪਹਿਲਾ ਇਨਾਮ   | 30000/- ਰੁਪਏ ਅਤੇ ਇੱਕ ਲੈਪਟਾੱਪ ਸਮੇਤ Study trip to Japan ਦਾ ਸਾਰਾ ਖਰਚਾ |
| 2       | ਦੂਸਰਾ ਇਨਾਮ   | 20000/- ਰੁਪਏ ਅਤੇ ਇੱਕ TAB   |
| 3       | ਤੀਸਰਾ ਇਨਾਮ   | 12500/- ਰੁਪਏ ਅਤੇ ਇੱਕ TAB   |
| 4       | ਅਗਲੀਆਂ 10 ਵਧੀਆਂ ਪੇਟਿੰਗਜ਼ ਨੂੰ 5000/- ਰੁਪਏ ਦੇ ਸਪੈਸ਼ਲ ਇਨਾਮ ਹਰੇਕ |  |

ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਹਰ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਵਧੀਆ ਐਂਟਰੀ ਨੂੰ ਪ੍ਰਸ਼ੰਸਾ ਪੱਤਰ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

(2) **School level Essay Competition 2015** : ਇਸ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿੱਚ ਛੇਵੀਂ ਤੋਂ ਨੌਵੀਂ ਜਮਾਤ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਸਕੂਲ ਪੱਧਰੀ ਲੇਖ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈਣਗੇ। ਇਸ ਦਾ ਸਮਾਂ ਇੱਕ ਘੰਟੇ ਦਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਸਕੂਲਾਂ ਨੂੰ ਲਿਖਿਆ ਜਾਣਾ ਬਣਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਇਸ ਪੇਟਿੰਗ ਮੁਕਾਬਲੇ ਸਬੰਧੀ ਆਪਣੇ ਸਕੂਲ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਅਗਾਂਹੂ ਸੂਚਿਤ ਕਰ ਦੇਣ, ਤਾਂ ਜੋ ਵਿਦਿਆਰਥੀ Fuel Conservation ਸਬੰਧੀ ਸੂਚਨਾਂ ਇੱਕਤਰ ਕਰ ਸਕਣ। ਉਹ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ PCRA ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ [www.pcra.org](http://www.pcra.org) ਤੋਂ ਵੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।

- ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਪੰਜਾਬੀ, ਹਿੰਦੀ ਜਾਂ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਕਿਸੇ ਇੱਕ ਵਿੱਚ ਲੇਖ ਲਿਖ ਸਕਦੇ ਹਨ।
- ਇਹ ਲੇਖ ਲਗਭਗ 500 ਸ਼ਬਦਾਂ ਦਾ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।

ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਸਕੂਲ ਵਧੀਆ ਪੇਟਿੰਗ ਕੰਪੀਟੀਸ਼ਨ ਦੀ ਸਕੈਨਡ ਕਾਪੀ ਅਤੇ ਫੋਟੋਗ੍ਰਾਫ ਸਮੇਤ annexure 1 ਈ-ਮੇਲ [ID competitions2015@pcra.org](mailto:competitions2015@pcra.org) ਤੇ ਭੇਜਣਗੇ। 30.9.2015 ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਅਤੇ Annexure 1 ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ ਕੋਈ ਵੀ ਐਂਟਰੀ ਮੰਜੂਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਵੱਲੋਂ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਵੱਲੋਂ ਭੇਜੀ ਗਈ ਐਂਟਰੀ ਵੀ ਮੰਜੂਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀ ਵੱਲੋਂ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਵੀ ਦੱਸੀ ਜਾਵੇ।

ਲੇਖ ਮੁਕਾਬਲੇ ਲਈ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਹੇਠ ਲਿਖੀ ਤਿੰਨ ਥੀਮਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਥੀਮ ਤੇ ਲੇਖ ਲਿਖ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਲੇਖ 500 ਸ਼ਬਦਾਂ ਤੋਂ ਜ਼ਿਆਦਾ ਨਹੀਂ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ। ਲੇਖ ਮੁਕਾਬਲੇ ਲਈ ਥੀਮਜ਼ ਇਸ ਪ੍ਰਕਾਰ ਹਨ:

- 1) ਮੈਂ ਈਧਣ ਕਿਉਂ ਅਤੇ ਕਿਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਬਚਾਵਾਂ? (Why should I conserve Fuel and how?)
- 2) ਈਧਣ ਬਚਾਉਣ ਦੀ ਆਦਤ ਕਿਵੇਂ ਪਾਈਏ? (How to make Fuel Conservation a habit?)
- 3) ਈਧਣ ਬਚਾਉਣ ਦੀ ਇੱਕ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਮੁਹਿੰਮ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਭੂਮਿਕਾ। (Role of children in making Fuel Conservation a National Movement)

ਜੱਜਾਂ ਦੁਆਰਾ 23 ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਵਧੀਆਂ ਤਿੰਨ ਲੇਖ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਦੀ ਚੋਣ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਜਨਵਰੀ 2016 ਦੇ ਦੂਸਰੇ ਹਫ਼ਤੇ ਵਿੱਚ Oil & Gas Conservation Fortnight 2016 ਵਿੱਚ ਇਹਨਾਂ ਨੂੰ ਇਨਾਮ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ:

| ਲੜੀ ਨੰ. | ਇਨਾਮ  | ਰਾਸ਼ੀ  |
|---------|---|--|
| 1       | ਪਹਿਲਾ ਇਨਾਮ  | 30000/- ਰੁਪਏ ਅਤੇ ਇੱਕ ਲੈਪਟਾੱਪ ਸਮੇਤ Study trip to Japan ਦਾ ਸਾਰਾ ਖਰਚਾ |
| 2       | ਦੂਸਰਾ ਇਨਾਮ  | 20000/- ਰੁਪਏ ਅਤੇ ਇੱਕ TAB   |
| 3       | ਤੀਸਰਾ ਇਨਾਮ  | 12500/- ਰੁਪਏ ਅਤੇ ਇੱਕ TAB   |
| 4       | ਅਗਲੀਆਂ 10 ਵਧੀਆਂ ਪੇਟਿੰਗਜ਼ ਨੂੰ 5000/- ਰੁਪਏ ਦੇ ਸਪੈਸ਼ਲ ਇਨਾਮ |  |

4/2

ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਹਰ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਵਧੀਆ ਐਂਟਰੀ ਨੂੰ ਪ੍ਰਸ਼ੰਸਾ ਪੱਤਰ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

#### 5.0 Important Guidelines for both Essay and Painting Competition


- 1) ਜੱਜਾਂ / Expert Committee ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਫਾਈਨਲ ਹੋਵੇਗਾ।
- 2) PCRA ਵੱਲੋਂ ਬਣਾਈ ਗਈ Documentry, ਜਿਸ ਵਿੱਚ Fuel Conservation ਦੀ ਡਿਟੇਲ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ, ਉਹ PCRA ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ [www.pcra.org](http://www.pcra.org) ਤੇ ਮੌਜੂਦ ਹੈ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਮੁਕਾਬਲਾ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਇਸ ਨੂੰ ਜ਼ਰੂਰ ਦੇਖ ਸਕਦੇ ਹਨ।
- 3) ਵਧੀਆ ਐਂਟਰੀ ਅਤੇ ਫੋਟੋਗ੍ਰਾਫ ਕਲੱਰਡ ਸਕੈਨ ਕੀਤੇ ਹੋਣ ਅਤੇ PDF ਅਤੇ JPG format ਵਿੱਚ ਹੋਣ। mail attachment 5 MB ਤੋਂ ਵੱਧ ਨਾ ਹੋਵੇ। ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀ ਦੁਆਰਾ ਇਹ ਚੈਕ ਕਰ ਲਿਆ ਜਾਵੇ ਕਿ scan ਕੀਤੇ ਹੋਏ original document ਸਮੇਤ Text ਅਤੇ numbers ਪੜ੍ਹੇ ਜਾ ਰਹੇ ਹਨ। ਜੇਕਰ ਅਪਲੋਡ ਕੀਤੀ ਹੋਈ ਫਾਈਲ ਪੜ੍ਹੀ ਨਹੀਂ ਜਾ ਰਹੀ ਤਾਂ ਐਂਟਰੀ invalid ਮੰਨੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- 4) PCRA ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਦੇ ਬੱਚੇ ਇਨਾਮਾਂ ਲਈ eligible ਨਹੀਂ ਹੋਣਗੇ।
- 5) ਸਕੂਲਾਂ ਦੁਆਰਾ ਜਲਦ ਤੋਂ ਜਲਦ ਇਹ ਕੰਪੀਟੀਸ਼ਨ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ, ਤਾਂ ਜੋ ਆਖਰੀ ਸਮੇਂ ਤੇ ਭੀੜ ਨਾ ਹੋਵੇ।
- 6) Final result ਦਸੰਬਰ 2015 ਨੂੰ ਘੋਸ਼ਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਹੋਰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ subject related queries ਲਈ ਸਕੂਲ ਦੁਆਰਾ ਫੋਨ ਨੰ. 011-26715360 ਤੇ ਅਤੇ ਈ-ਮੇਲ [competition2015@pcra.org](mailto:competition2015@pcra.org) ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਸਮੂਹ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫ਼ਸਰਾਂ (ਸੈ.ਸਿ.), ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਾਇੰਸ ਸੁਪਰਵਾਈਜ਼ਰਾਂ ਅਤੇ ਸਮੂਹ ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀਆਂ ਨੂੰ ਵੈੱਬਸਾਈਟ ਤੇ ਪਾਏ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਪੱਤਰ ਦਾ ਖਰੜਾ ਝੰਡੀ 'ਓ' ਤੇ ਹੈ ਜੀ।

ਰਾਜ ਦੇ ਸਮੂਹ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਇਹ ਮੁਕਾਬਲਾ ਕਰਾਇਆ ਜਾਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ। ਭਾਖੜਾ ਬਿਆਸ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਬੋਰਡ (BBMB) ਵੱਲੋਂ ਕਰਵਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਪੇਟਿੰਗ ਮੁਕਾਬਲੇ ਦਾ ਇਸ ਨਾਲ ਕੋਈ ਸਬੰਧ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਉਹ ਮੁਕਾਬਲੇ ਵੀ ਕਰਵਾਉਣੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏ ਜਾਣ।

6.0 ਹੁਕਮਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।

  
ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਜਨਰਲ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ  
ਪੰਜਾਬ

**PCRA PAINTING / ESSAY WRITING COMPETITION 2015 CERTIFICATE BY THE SCHOOL PRINCIPAL**

**UNDERTAKING FORM**

This is to certify the following details of the PCRA competitions held in our School premises, in presence of School Teachers, in a fair manner:

| S.N<br>O.  | CATEGORY<br>OF<br>COMPETITION<br>(PAINTING / ESSAY<br>(LANGUAGE) | DATE<br>WHICH<br>COMPETITION<br>HELD<br>SCHOOL | ON<br>IN | TOTAL NO.<br>OF<br>CHILDREN<br>PARTICIPA<br>TED IN THE<br>COMPETITI<br>ON | NAME OF FIRST PRIZE WINNER | FATHER'S<br>NAME/MOTHER'S<br>NAME | CLASS<br>IN<br>WHICH<br>STUDI<br>NG | Email ID of the<br>Student/<br>Parent | Contact No. of<br>the<br>Student/Parent |
|--|--|--|----------|---|----------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|---|
| 1  | PAINTING   |  |          |   |                            |                                   |                                     |                                       |   |
| 2  | ESSAY – HINDI  |  |          |   |                            |                                   |                                     |                                       |   |
| 3  | ESSAY - _____<br>(Language)                                      |  |          |   |                            |                                   |                                     |                                       |   |
| 4  | ESSAY - ENGLISH  |  |          |   |                            |                                   |                                     |                                       |   |
| Name of the Principal and School                   |  |  |          |   |                            |                                   |                                     |                                       |   |
| Contact Nos. of the School                         |  |  |          |   |                            |                                   |                                     |                                       |   |
| Email ID of the School                             |  |  |          |   |                            |                                   |                                     |                                       |   |
| Name of the Board to which School is<br>affiliated |  |  |          |   |                            |                                   |                                     |                                       |   |
| School Code  |  |  |          |   |                            |                                   |                                     |                                       |   |
| State  |  |  |          |   |                            |                                   |                                     |                                       |   |
| District   |  |  |          |   |                            |                                   |                                     |                                       |   |
| School Address with Pin code                       |  |  |          |   |                            |                                   |                                     |                                       |   |

It is also confirmed that the above entries are retained by us in original, and in case, the same is shortlisted for the final round, we will arrange to send the same to PCRA office in hard copy.

Signature & Stamp of School Principal

School Seal